

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:ECDF449C

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0706/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 168/2022-CPL/ARSER -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.047303/2021.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material esportivo (8), para atender as necessidades dos órgãos participantes.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **EDUCANDO COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 43.853.693/0001-78, situada na Avenida Coronel Marcos José de Leão, nº. 583 - Sala 02 - Bairro: Centro – Feliz/RS -CEP 95.770-000, perfazendo o valor global de **R\$ 78.067,12 (Setenta e oito mil e sessenta e sete reais e doze centavos).**

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP – (100% DO OBJETO)

ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Pula Corda em sisal com aproximadamente 4 metros com pegador de madeira. Marca/Fabricante: LIDER	UND	290	R\$ 7,60	R\$ 2.204,00
02	Pula Corda esportiva confeccionada em sisal, com aproximadamente 6 metros de comprimento trançado 7mm de espessura com pegador de madeira. Marca/Fabricante: NEDEL	UND	270	R\$ 27,99	R\$ 7.557,30
03	Raquete dupla para artes marciais revestida com PU3G Innovation, em PU de aspecto idêntico à pele. Maleável e muito resistente, suporta as variações de temperatura e de higrometria. Possui cabo extra longo que evita chute na mão e dedos. Contendo elástico para garantir que a raquete não soltará durante os treinos. Material leve e resistente. Dimensões aproximadas: 47 x 22 x 7cm (comprimento x largura x espessura). Marca/Fabricante: JUGUI	PAR	30	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
11	REDE PARA FUTSAL tamanho oficial confeccionada em náilon, fio 3. Medidas aproximadas: 2m de altura x 3,10m de largura x 1m de fundo. Marca/Fabricante: NEDEL	PAR	166	R\$ 205,17	R\$ 34.058,22
12	Saco Pancada, altura aproximada de 150 cm, peso 160 kg, material tecido telado, dupla camada de tecido. Marca/Fabricante: Kalango	UND	25	R\$ 270,00	R\$ 6.750,00
13	Saco para Bolas Rede fio 4 nylon; Confeccionado c/ fio 4 mm de polipropileno (nylon), malha 12; Tamanho aproximado:(LxA) 0,70x1,20 m. Marca/Fabricante: NEDEL	UND	262	R\$ 29,80	R\$ 7.807,60
16	Raquete de tênis encordadoa, - Perfil: Iniciante, Composição: Composto de Alumínio ou carbono ou grafite; Medidas aproximadas: Cabeça: 100" a 118", Comprimento: 27,5" / 69,9 cm, Peso com corda: até 285g, Equilíbrio: superior a 324mm, Padrão de encordoamento: 16 x 19, Perfil do Aro: 21 mm; L2 ou L3. Marcas de referência: Head, Babolat, wilson. Marca/Fabricante: WILSON	UND	50	R\$ 341,00	R\$ 17.050,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 16 de Dezembro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:770CC0FB

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0703/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 168/2022-CPL/ARSER -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.047303/2021.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material esportivo (8), para atender as necessidades dos órgãos participantes.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **RBM ESPORTES LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 45.819.743/0001-26, situada na Rua Pedro Zanetti, nº. 142 – Bairro: Canguiri - Colombo/PR – CEP Nº. 83.412-585, perfazendo o valor global de **R\$ 3.771,16 (Três mil, setecentos e setenta e um reais e dezesseis centavos).**

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP – (100% DO OBJETO)

ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
08	Rede oficial para aro de basquetebol confeccionada em fio 4mm de polipropileno puro na cor branca com 10 alças. Marca/Fabricante: Pista e Campo	PAR	82	R\$ 37,78	R\$ 3.097,96
17	Raquete de tênis de mesa, corpo madeira, revestimento corpo borracha, tamanho único, cor preta, características adicionais 2 lados revestidos. Marca/Fabricante: BJ - POP	UND	40	R\$ 16,83	R\$ 673,20

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 16 de Dezembro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:F85BE61E

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0732/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 144/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.011080/2022.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE BOLSAS DE COLOSTOMIA 1.

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **TECNOVIDA COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 01.884.446/0001-99, situada na Rua Pereira Coutinho Filho, nº. 727 – Bairro: Iputinga - Recife/ PE – CEP Nº. 50.680-180, perfazendo o valor global de **R\$ 125.964,00 (Cento e vinte e cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais).**

ITENS COTA PRINCIPAL – 90% do item

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
16	Bolsa para ostomia intestinal adulto de 1 peça. Bolsa drenável, transparente, plástico antiodor, tela protetora de tecido não tecido, com filtro de carvão ativado, clamp de fechamento individual em velcro. Base adesiva plana, de resina sintética, recortável de 10-76m, sem adesivo microporoso. Sistema P/ Estomia Aplicação: Intestinal , Tipo: Bolsa C/ Base Adesiva 1 Peça , Modelo: Drenável , Tipo Bolsa: Antiodor Transparente , Componentes: C/ Filtro Gases , Tipo Base: Resina Sintética , Estrutura: Plana , Tipo Recorte Base Adesiva: Recortável , Tipo Uso: Adulto. Complemento: Devido a insuficiência das especificações do código, é imprescindível que este item possua dupla camada de adesivo.	Und	5.400	Sensura Referência 15570 Coloplast RMS 10430310050	R\$14,26	R\$77.004,00
17	Bolsa para ostomia intestinal adulto de 1 peça. Bolsa drenável, opaca, plástico antiodor, tela protetora de tecido não tecido, com filtro de carvão ativado, clamp de fechamento individual em velcro. Base adesiva plana, de resina sintética, recortável de 10-76m, sem adesivo microporoso. Sistema P/ Estomia Aplicação: Intestinal , Tipo: Bolsa C/ Base Adesiva 1 Peça , Modelo: Drenável , Tipo Bolsa: Antiodor Opaca , Componentes: C/ Filtro Gases , Tipo Base: Resina Sintética , Estrutura: Plana , Tipo Recorte Base Adesiva: Recortável , Tipo Uso: Adulto - Complemento: Devido a insuficiência das especificações do código, é imprescindível que este item possua dupla camada de adesivo.	Und	3.600	Sensura Referência 15580 Coloplast RMS 10430310050	R\$13,60	R\$48.960,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 16 de Dezembro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:51486128

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0730/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 144/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.011080/2022.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE BOLSAS DE COLOSTOMIA 1.

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **NUTRI HOSPITALAR LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.782.968/0001-70, situada na Rua Doutor Carlos Mavignier, nº. 104 – Bairro: Casa Amarela - Recife/PE – CEP Nº. 52.070-110, perfazendo o valor global de **R\$ 169.777,00 (Cento e sessenta e nove mil, setecentos e setenta e sete reais).**

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME's e EPP's

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Bolsa fechada de 1 peça, opaca, para colostomia, recortável em torno de 10-70mm, tamanho grande. Resina composta de carboximetilcelulose sódica, gelatina e pectina. Confeccionada em material silencioso e à prova de odor. Possui filtro de carvão ativado para desodorização e evasão dos gases e fechamento individual. Sistema P/ Estomia Aplicação: Intestinal, Tipo: Bolsa C/ Base Adesiva 1 Peça, Modelo: Fechada, Tipo Bolsa: Antiodor Opaca, Componentes: C/ Filtro Gases, Tipo Base: Resina Sintética, Estrutura: Plana, Tipo Recorte Base Adesiva:	Und	3.000	Sensura Coloplast RMS 10430310050	R\$15,58	R\$46.740,00